УТВЕРЖДАЮ
Министр по делам молодежи

Республики Дагестан, Председатель
Комиссии по противодействию

нистерстве по деламкоррупций;
мол

. Саидов

ября 2025 г.

Д*ё$Й&бли1£и Дагестан

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции

в Министерстве по делам молодежи Республики Дагестан

№3 от «19» сентября 2025 г.

Председательствовал:

К.Р. Саидов - министр по делам молодежи Республики
Дагестан

Члены комиссии: (по списку)

Повестка дня;

1. О проведенном анализе декларационной кампании 2025 г. (за отчетный
2024 г.)

2. Об исполнении мероприятий государственной программы «О
противодействии коррупции в Республике Дагестан» за 3 квартала 2025 года.

3. Об организации работы по проведению мониторинга информации о
коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц Министерства по
делам молодежи Республики Дагестан, размещенной в СМИ и содержащейся в
поступающих обращениях граждан и юридических лиц.

4. Мониторинг и приведение в соответствие с действующим
законодательством локальных актов и документов ведомства.

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Комиссия решила:

По вопросу 1:
Принять к сведению информацию консультанта отдела финансового

обеспечения, кадровой и организационно-правовой работы Халималовой Э. О. о
проведенном анализе декларационной кампании 2025 г.

По вопросу 2:
Принять к сведению информацию директора ГБУ РД «РМЦ» Максутова Р.Ш.

по организации проведения семинаров антикоррупционной направленности со
студентами вузов Республики Дагестан, а также проведение Республиканского
молодежного антикоррупционного форума «Молодежь против коррупции»

Срок-31.10.2025 г.
По вопросу 3:
Осуществлять мониторинг информации о коррупционных проявлениях в

деятельности должностных лиц Министерства по делам молодежи Республики
Дагестан, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях
граждан и юридических лиц.

Срок- постоянно.
(ответственные - Халималова Э. О., Дурциев Н. М.)

По вопросу 4:
Продолжить работу по проведению регулярного мониторинга и приведение

в соответствие с действующим законодательством локальных актов и документов
ведомства.

Срок- постоянно.
(ответственный - Халималова Э. О.)

Секретарь Комиссии Э. О. Халималова